
Справка-подтверждение 
 

дана Магомедовой Патимат Далгатовне, учителю начальных классов МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1», что прослеживается положительная динамика по 
результатам контрольных работ по итогам 1 и 2 - го полугодия в соответствии с 
планом внутришкольного контроля за периоды: 

2020-2021 учебный год - 2 «а» класс, 
2021 -2022 учебный год - 3 «а»  класс, 
2022-2023 учебный год – 4 «а» класс. 

 
 
Результаты по итогам I - полугодия за 2020-2021 учебный год 
 
 

ФИО 
учителя 

перд
мет 

клас
сы 

Кол-
во 
учени
ков 

прису
тство
вали 

«5» «4» «3» «2» успеваем
ость 

Качетсв
о% 

Средн
ий 
балл 

Магомед
ова П.Д. 

Русс
кий 
яз 

2 а 
 

20 19 1 7 6 5 74 42 3,2 

 
 
Результаты по итогам II - полугодия за 2020-2021 учебный год 
 
 

ФИО 
учителя 

перд
мет 

клас
сы 

Кол-
во 
учени
ков 

прису
тство
вали 

«5» «4» «3» «2» успеваем
ость 

Качетсв
о% 

Средн
ий 
балл 

Магомед
ова П.Д. 

Русс
кий 
яз 

2 а 20 20 3 7 8 2 90 50 3,55 

 
 
Результаты по итогам I - полугодия за 2021-2022 учебный год 
 

ФИО 
учител
я 

перд
мет 

кла
ссы 

Кол-
во 
учен
иков 

присутст
вовали 

«
5
» 

«
4
» 

«
3
» 

«
2
» 

успевае
мость 

Качет
сво% 

Сред
ний 
балл 

Магом
едова 
П.Д. 

Русс
кий 
яз 

3 а 
 

20 16 2 8 4 2 87,5 62,5 3,63 

 

 



Результаты по итогам II - полугодия за 2021-2022 учебный год 
 

ФИО 
учителя 

перд
мет 

клас
сы 

Кол-
во 
учени
ков пр

ис
ут

с  «5
» 

«4
» 

«3
» 

«2
» 

успеваем
ость 

Качетсв
о% 

Средн
ий 
балл 

Магомед
ова П.Д. 

Русск
ий яз 

3 а 20 1
8 

4 8 5 1 94 66 3,83 

 

Результаты по итогам I - полугодия за 2022-2023 учебный год 
 

ФИО 
учителя 

перд
мет 

кла
сс 

Кол-
во 
учени
ков 

присутств
овали 

«
5
» 

«
4
» 

«
3
» 

«
2
» 

успевае
мость 

Качетс
во% 

Сред
ний 
балл 

Магоме
дова 
П.Д. 

Русс
кий 
яз 

4 а 20 17 4 8 4 1 94 71 3,88 

 
Результаты по итогам II - полугодия за 2021-2022 учебный год 
 

 

ФИО 
учителя 

перд
мет 

кла
сс 

Кол-
во 
учени
ков 

присутств
овали 

«
5
» 

«
4
» 

«
3
» 

«
2
» 

успевае
мость 

Качетс
во% 

Сред
ний 
балл 

Магоме
дова 
П.Д. 

Русс
кий 
яз 

4 а 20 18 5 9 4 0 100 71 4,05 

 

 

 

 











СПРАВКА
«О результатах итоговых административных контрольных работ по итогам I полугодия»

Согласно учебно-воспитательному плану школы на 2020-2021 учебный в ноябре месяце 
были проведены итоговые административные контрольные работы с целью выявления 
действительной картины по усвоению программного материала учащимися 2-4 классов. 
Эти контрольные работы показали следующие результаты (успеваемость, качество).

Итоги I -полугодия 2020-2021 уч. года (успеваемость, качество):

ФИО учителя класс предмет Всего 
уч-ся 
в 
классе

Присутствуют Выполнили работу на: Успев 
знан. 
%

Качество 
в %

«5» «4» «3» «2»

Магомедова П.Д. 2 а русс 20 19 1 7 6 5 74 42
Абакарова З.М. 2 б Русский 21 19 10 4 5 0 100 73

2 б математ 21 17 6 6 3 2 71,4 70
Муртузалиева С.С. 3 а русс 22 17 5 11 1 0 100 94

матем 22 21 15 6 0 0 100 100
Багомедова М.Р. 3 б русс 19 19 8 3 5 3 84 58

мате 19 18 5 8 3 3 89 72
Мусаева Р.М. 46 русс 25 22 5 9 6 2 91 88

матем 25 20 2 8 7 3 85 50
Магомедова Л.Д. 4 а русс 20 19 5 9 4 1 95 73

мате 20 19 4 5 7 3 84 47
Шахбанова М.М. 4 в русс 11 9 3 1 3 2 78 44

матем 11 11 0 3 3 5 55 27
Алишейхова А.Т. 2 в русс 12 12 4 3 5 0 100 58

матем 12 12 8 2 2 0 100 83
Хамимова Р.М. 3 в русс 13 10 1 5 4 0 100 60
Магомедова С.Б. 1 а - - - - - - - - -
Гаджиева З.С. 1 б - - - - - - - - -

Исходя из вышеизложенного рекомендую:

1. Полученные результаты итоговых административных контрольных работ по 
качеству и успеваемости считать удовлетворительными.

2. Предметникам обратить особое внимание на улучшение качества и 
успеваемости в классах:

Зам. директора
по УВР начальных классов Абакарова З.М.













Справка 

по МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
от 25.02.2022г.

«Об итогах административных контрольных работ за I - полугодие 2021 - 2022 
учебного года».

Согласно учебно-воспитательному плану школы на 2021-2022 учебный год в 
декабре месяце были проведены итоговые административные контрольные работы 
с целью выявления действительной картины по усвоению программного материала 
учащимися 2-4 классов.
Эти контрольные работы показали следующие результаты (успеваемость, 
качество).

Итоги I полугодия за 2021-2022 учебный год
ФИО учителя класс предмет Всего 

уч-ся 
в 
классе

Присутствуют Выполнили работу на: Успев 
знан. 
%

Качество 
в %

«5» «4» «3» «2»

Магомедова П.Д. 3 а русс 20 16 2 8 4 2 87,5 62,5
Абакарова З.М. 3 Б русск 22 19 8 4 4 3 84 63

матем 22 16 8 6 1 1 94 88
Муртузалиева С.С. 4 а русс 22 22 10 11 1 0 100 95

матем 22 22 15 6 1 0 100 95
Багомедова М.Р. 46 Русс 19 19 6 7 6 0 100 68

мате 19 19 8 7 4 0 100 79
Мусаева Р.М. 16 - - - - - - - - -
Магомедова Л.Д. 1 а - - - - — - - - -
Шахбанова М.М. 1в - - - - - - - - -
Алишейхова А.Т. 3 в русс 13 13 4 5 2 0 100 69

матем 13 13 9 2 2 0 100 85
Хамимова Р.М. 4 в русс 11 11 4 4 3 0 100 64

матем 11 11 3 4 4 0 100 64
Магомедова С.Б. 2 а русс 15 14 5 6 3 0 100 79

матем 15 15 6 3 5 1 93 60
Гаджиева З.С. 2 б русс 23 19 12 4 1 2 89 84

мате 23 15 4 6 3 2 87 67

Исходя из вышеизложенного приказываю:
1. Результаты итоговых административных контрольных работ за за I - полугодие 
2021-2022 учебного года считать удовлетворительными.
2. Руководителю школьного МО учителей начальных классов рассмотреть на заседании МО 
результаты контрольных работ.
3. Зам.дир.школы по УВР Абакаровой З.М..
- проводить подробный поэлементный анализ результатов контрольных работ;
- организовать работу по улучшению успеваемости и обучаемости уч-ся школы;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.дир-ра по УВР Мутаеву Э.А. и 
Расулову П.А.

Зам. директора
по УВР начальных классов Абакарова З.М.















СПРАВКА
«О результатах административных контрольных работ по учебным 
предметам за I полугодие 2022-2023 учебного года»

Согласно учебно-воспитательному плану школы на 2022-2023 учебный год в 
январе месяце были проведены итоговые контрольные работы с целью 
выявления действительной картины по усвоению программного материала 
учащимися 2-4 классов. Результаты мониторинга обученности: успеваемость 
учащихся в контрольных классах в целом находится на допустимом уровне. 
Оценивание работ учащихся проводилось согласно требованиям к 
практическому владению учебными предметами в общеобразовательной 
школе.

Эти контрольные работы показали следующие результаты:

Итоги I полугодия за 2022-2023 учебный год

ФИО учителя класс предмет Всего 
уч-ся 
в 
классе

Присутствую 
т

Выполнили работу на: Успе 
в 
знан. 
%

Качеств 
о в %

«5» «4» «3» «2»

Магомедова П.Д. 4 а русс 20 17 4 8 4 1 94 71
Абакарова З.М. 46 русс 22 20 9 5 5 1 95 70
Муртузалиева С.С. 1 а - - - - - - - - -
Багомедова М.Р. 1 б - - - - - - - - -
Мусаева Р.М. 26 русс 13 13 4 8 0 1 92 92

матем 13 12 4 4 3 0 100 67
Магомедова Л.Д. 2 а русс 21 16 И 4 0 1 94 94

матем 21 17 9 4 1 з 82 76
Шахбанова М.М. 2 в русс 20 17 8 2 3 4 76 59

матем 20 20 6 4 8 2 90 50
Алишейхова А.Т. 4 в русс 14 И 3 6 2 0 100 81

матем 14 14 8 4 0 2 86 86
Хамимова Р.М. 1 в - -- - - - - - - -
Магомедова С.Б. 3 а русс 16 13 5 5 з 0 100 77

матем 16 15 6 5 3 1 93 73
Гаджиева З.С. 36 русс 24 18 6 7 3 2 89 72

матем 24 18 11 4 2 1 94 83

Исходя из выше изложенного рекомендую
Полученные результаты итоговых административных контрольных работ по 
качеству и успеваемости считать удовлетворительными.

Зам.директора по
УВР начальных классов Магомедова П.Г.











СП РА ВКА
О результатах итоговых административных контрольных работ по итогам II 
полугодия» от 31.05.2021г.

Согласно учебно-воспитательному плану школы на 2020-2021 учебный 
месяце были проведены итоговые административные контрольные с целью 
выявления действительной картины по усвоению программного материала 
учащимися 2-4 классов.
Эти контрольные работы показали следующие результаты (успеваемость, 
качество).

Итоги II полугодия за 2020-2021 учебный год

ФИО учителя класс предмет Всего 
уч-ся 
в 
классе

Присутствую 
т

Выполнили работу на: Успе 
в 
знан. 
%

Качеств
О в %

«5» «4» «3» «2»

Магомедова П.Д. 2а русс 20 20 3 7 8 2 90 50
Абакарова З.М. 26 Русс 22 19 11 3 5 0 100 74

26 матем 22 20 И 6 3 0 100 85
Муртузалиева С.С. 3 а русс 22 22 11 10 1 0 100 95

матем 22 22 15 6 1 0 100 95
Багомедова М.Р. 3 б Русс 19 19 8 6 5 0 100 74

матем 19 18 6 6 4 2 89 67
Мусаева Р.М. 4 6 русс 25 23 5 7 8 3 87 52

матем 25 16 4 4 6 2 87 50
Магомедова Л.Д. 4 а русс 21 20 8 5 3 4 80 65

мате 21 20 3 11 2 4 80 70
Шахбанова М.М. 4 в русс 11 11 3 2 5 1 91 45

матем 11 10 2 4 4 ЭГ” 100 60
Алишейхова А.Т. 2 в Русс 12 12 4 4 4 0 100 66

матем 12 12 9 1 1 0 100 83
Хамимова Р.М. 3 в русс 11 И 3 4 4 0 100 63
Магомедова С.Б. 1 а - - - - - - - - -
Гаджиева З.С. 16 - - - - - - - - -

Исходя из выше изложенного рекомендую:

1 .Полученные результаты итоговых административных контрольных работ по 
качеству и успеваемости считать удовлетворительными.
2 .Следующим предметникам обратить особое внимание на улучшение качества 

и успеваемости в указанных классах:

Зам. директора
по УВР начальных классов Абакарова З.М.













СПРАВКА
«О результатах итоговых контрольных работ по итогам 2 полугодия» 2022 г

Согласно учебно-воспитательному плану школы на 2021-2022 учебный 
год в мае месяце были проведены итоговые контрольные работы с целью 
выявления действительной картины по усвоению программного материала 
учащимися 2-4 классов.

Эти контрольные работы показали следующие результаты 
(успеваемость, качество).

Итоги II полугодия за 2021 -2022 учебный год

ФИО учителя класс предмет Всего 
уч-ся 
в 
классе

Присутствую 
т

Выполнили работу на: Успе 
в 
знан. 
%

Качеств 
о в %

«5» «4» «3» «2»

Магомедова П.Д. 3 а русс 20 18 4 8 5 1 94 66
Абакарова З.М. 3 б русс 22 19 9 4 5 1 95 68

матем 22 19 И 6 2 0 100 89
Муртузалиева С.С. 4 а русс 23 23 9 8 6 0 100 74

матем 23 23 14 5 4 0 100 83
Багомедова М.Р. 46 русс 19 19 5 6 8 0 100 58

матем 19 19 8 4 7 0 100 63
Мусаева Р.М. 16 - - - - - - - - -
Магомедова Л.Д. 1 а - - - - - - - - -
Шахбанова М.М. 1 в - - - - - - - - -
Алишейхова А.Т. 3 в русс 14 14 4 6 4 0 100 71

мат 14 14 9 3 2 0 100 86
Хамимова Р.М. 4 в русс 12 12 2 6 4 0 100 67

матем 12 12 3 6 3 0 100 75
Магомедова С.Б. 2 а русс 15 15 8 2 4 1 93 67

матем 15 14 6 4 4 0 100 71
Гаджиева З.С. 26 русс 23 23 10 6 5 2 91 69,5

матем 23 20 5 9 5 1 95 70

Исходя из выше изложенного рекомендую:

1 .Полученные результаты итоговых административных контрольных работ 
по качеству и успеваемости считать удовлетворительными.
2 . Следующим предметникам обратить особое внимание на улучшение 
качества и успеваемости в классах.

Зам.директора УВР

по начальным классам: Абакарова З.М.















СП РА ВКА
О результатах административных контрольных работ по учебным предметам 
за II полугодие 2022-2023 учебного года»

Согласно учебно-воспитательному плану школы на 2022-2023 учебный год в 
в январе-месяце были проведены итоговые контрольные работы с целью 
выявления действительной картины по усвоению программного материала 
учащимися 2-11 классов. Результаты мониторинга обученности: 
успеваемость учащихся в контрольных классах в целом находится на 
допустимом уровне. Оценивание работ учащихся проводилось согласно 
требованиям к практическому владению учебными предметами в 
общеобразовательной школе.

Итоги II полугодия за 2022-2023 учебный год 2-4 классов

ФИО учителя класс предмет Всего 
уч-ся 
в 
классе

Присутствуют Выполнили работу на: Успев 
знан. 
%

Качество 
в %

«5» «4» «3» «2»

Магомедова П.Д. 4 а русс 20 18 5 9 4 0 100 77
Абакарова З.М. 46 русс 22 21 9 6 6 0 100 71
Муртузалиева С.С. 1 а - - - - - - - - -
Багомедова М.Р. 16 - - - - - - - - -
Мусаева Р.М. 2 б русс 19 14 4 7 2 1 93 79

матем 19 14 3 4 5 2 86 50
Магомедова Л.Д. 2 а русс 21 17 9 4 1 3 82 76

матем 21 18 4 10 3 1 94 78
Шахбанова М.М. 2 в русс 19 15 7 4 0 4 73 73

матем 19 15 4 5 2 4 73 60
Алишейхова А.Т. 4 в русс 14 12 5 6 1 0 100 85

мате 14 14 4 4 3 3 79 57
Хамимова Р.М. 1 в - - - - - - - - -
Магомедова С.Б. 3 а русс 17 17 6 5 4 2 88 65

матем 17 16 5 7 4 0 94 75
Гаджиева З.С. 3 б русс 24 23 9 7 5 2 91 69,57

матем 24 22 5 10 4 3 86,36 68

Исходя из выше изложенного рекомендую
Полученные результаты итоговых административных контрольных 
работ по качеству и успеваемости считать удовлетворительными.

Зам.директора по
УВР начальных классов Магомедова П.Г.


